―1―

証券コード 9435
2020年６月22日

株 主 各 位

東京都豊島区西池袋一丁目４番10号

         株式会社光通信

「第33回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の一部訂正のお知らせ

当社が2020年６月11日付にて開示しております「第33回定時株主総会招集ご通知に際してのインター

ネット開示事項」（https://www.hikari.co.jp/meeting.html）の記載事項の一部に誤りがありましたの

で、下記のとおり訂正いたします。

記

１. 訂正事項

  個別注記表

  5. 税効果会計に関する注記

    繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

２．訂正箇所

  別紙のとおりです。なお、訂正箇所は下線を付けて表示しております。

以 上

―2―

（別紙）

5. 税効果会計に関する注記

  繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

（訂正前）

     繰延税金資産

貸倒引当金損金算入限度超過額 333 百万円

投資有価証券評価損否認 994

関係会社株式評価損否認 7,202

未払事業税否認 425

貸倒損失否認 721

その他 458

繰延税金資産小計 10,137

評価性引当額 △9,441

繰延税金資産合計 696

     繰延税金負債

特別償却準備金 391

連結法人間譲渡損益繰延 5,969

その他有価証券評価差額金 5,876

繰延税金負債合計 12,238

繰延税金負債の純額 11,542

（訂正後）

     繰延税金資産

貸倒引当金損金算入限度超過額 3,255 百万円

投資有価証券評価損否認 994

関係会社株式評価損否認 7,202

未払事業税否認 425

貸倒損失否認 721

その他 458

繰延税金資産小計 13,059

評価性引当額 △12,363

繰延税金資産合計 696

     繰延税金負債

特別償却準備金 391

連結法人間譲渡損益繰延 5,969

その他有価証券評価差額金 5,876

繰延税金負債合計 12,238

繰延税金負債の純額 11,542